L'Agente contabile incaricato della gestione della cassa economale, (di seguito denominato 

"Economo"), può disporre pagamenti secondo le modalità e nei limiti di cui al presente 
Regolamento ed è direttamente responsabile delle somme ricevute in consegna, per l’importo 

massimo complessivo di Euro 15.000,00 (quindicimila/00) annui, fino a quando non ne abbia 

ottenuto regolare discarico. 

4. L'economo è altresì responsabile di tutti i valori consegnati alla Cassa Economale, salvo i casi 

di forza maggiore, nonché delle operazioni svolte e della corretta tenuta e conservazione dei registri